
　　　　　　　　　　　　　　

秘
全国商業高等学校協会主催・文部科学省後援公益財団法人

第59回　ビジネス文書実務検定試験�（29．11．26）

第 1級ビジネス文書部門実技問題　模範解答

　南北に長い日本列島では、地域により気候や風土が異なるため、各地で様々な野菜が作
られています。そこで、当店で販売量の多い野菜について収穫量などを調べました。
＜指定野菜＞

品　　目 特　　　　　　徴 作付面積 総収穫量

ト マ ト サラダだけでなく加熱調理にも適した豊富な用途 12, 100 727

き ゅ う り 我が国の調味料と相性がよく家庭菜園でも人気　 11, 000 550

ほうれんそう アジア原産の東洋種は灰汁が少なく和食に最適　 21, 000 251

ピ ー マ ン 唐辛子の一種でビタミンＣの含有量が豊富　　　 3, 270 140

＜特定野菜＞

品　　目 特　　　　　　徴 作付面積 総収穫量

す い か 夏の風物詩の一つで熊本県や千葉県が大産地　　 10, 600 340

か ぼ ち ゃ 長期の保存が容易で栄養価が高い万能野菜　　　 16, 100 202

ブロッコリー 食用となるのは株の中央でつぼみが成長した部分 14, 500 151

� 単位　作付面積：ｈａ　総収穫量：千ｔ

　

�
資料作成：圦

ゆり

本
もと

　かおり

　指定野菜とは全国で流通し、消費量が多
い重要な野菜のことです。農林水産省は、
表内のほかにキャベツやだいこんなど合計

１４品目を定めています。また、これに準
じる重要な野菜として３５品目を特定野菜
に指定しています。

　特定野菜の表内で総収穫量
が最も多いすいかは、統計上
では果実的野菜に分類されて
います。収穫までの期間が、
苗を植えてから 1年という点
で一般野菜と同じためです。
いちごとメロンも、同じ分類
とされます。



　　　　　　　　

秘
全国商業高等学校協会主催・文部科学省後援公益財団法人

第59回　ビジネス文書実務検定試験�（29．11．26）

第 2級ビジネス文書部門実技問題　模範解答

⑰

　旅行や急な出張で家を留守にするときには、当協会に加盟するペットシッターを

ご利用ください。事前の会員登録により、初回登録料を無料といたします。

【加盟店とサービス】

店　舗　名 サービス内容 １時間基本料金 キャンセル料率

留 守 番 ワ ン 動物看護師による介護　　

2, 650円

８０％

ペットスマイル 病院への送迎代行　　　　

７０％

猫 教 室 猫専門シッターによる訪問 1, 900円

　☆　各店舗とも賠償責任保険に加入しており、安心してご利用いただけます。

� 担当：福
フク

谷
タニ

　さや

・・・・・・・・・・・・・・き　り　と　り　線・・・・・・・・・・・・・・

会員登録用紙

利用店舗 留守番ワン・ペットスマイル・猫教室（該当に○）

お 名 前

住所・連絡先

　※　会員の方には、ペットのための様々なセミナーをご紹介しています。



秘
全国商業高等学校協会主催・文部科学省後援公益財団法人

第59回　ビジネス文書実務検定試験�（29．11．26）

第 3級ビジネス文書部門実技問題　模範解答

� 営発第５７１号
� 平成２９年１２月１４日

アクアリゾート株式会社
　総務部長　田辺　みのり　様

� 平戸市赤松町３－６８　　　　
� 株式会社　花咲化粧品　　　
� 営業部長　星野　優子　　

メイク講座のご案内
拝啓　貴社ますますご発展のこととお喜び申し上げます。
　さて、当社では、出張メイク講座を下記の内容でご案内していま
す。講座を実施した企業の皆様からは、社員の印象が明るくなり、
企業イメージが向上したとご好評をいただいております。
　なお、内容や時間の変更も可能です。同封の資料をご覧のうえ、
ご検討くださいますようお願いいたします。
� 敬　具　

記

講　　座　　名 対　　象 所要時間

第 一 印 象 ア ッ プ 講 座 内勤営業社員 　８０分

基礎から学ぶ仕事メイク 新 入 社 員 １２０分

� 以　上　


	0014-59K18-1JMOHAN-K
	0014-59K18-2JMOHAN-K
	0014-59K18-3JMOHAN-K

